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Rus Evi Ankara Başkanı Doç. Dr. Alexander Sotnichenko ile Çeşme Belediye Başkanı Sayın Lal Denizli’yi makamında ziyaret ettik.

Urla Denizcilik Merkezi çalışmaları kapsamında, Urla Belediye Başkanı Sayın Selçuk Balkan’ı makamında ziyaret ettik.

Başkanımız Oğuz Aydemir, Vehbi Koç Vakfı Genel Müdürü Oğuz Toprakoğlu ve Koç Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Metin Sitti’ye 
Vakfımıza verdikleri destekten dolayı plaket verdi.

Kenan Yılmaz, Oğuz Toprakoğlu, Oğuz Aydemir, Metin Sitti.Kenan Yılmaz, Oğuz Toprakoğlu, Oğuz Aydemir, Metin Sitti.
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TÜRKİYE SUALTI ARKEOLOJİSİ VAKFI’NIN SÜRELİ YAYINIDIR

SAHİBİ
TINA Türkiye Sualtı Arkeolojisi Vakfı

İMTİYAZ SAHİBİ
Hüsnü Oğuz Aydemir

Türkiye Sualtı Arkeolojisi Vakfı’nın izni olmadan, hiçbir bölüm            
kopya edilemez. Alıntı yapılması durumunda referans gösterilmelidir. 

YÖNETİM
Hüsnü Oğuz Aydemir (Başkan)

ÜYELER
Kenan Yılmaz

Jeff Hakko
Metin Ataç

Zafer Kızılkaya
Sidar Duman

Cengiz Sönmez
T.C. Kültür ve Turizm Bakanı

ADRES :  Türkiye Sualtı Arkeolojisi Vakfı
Koç Üniversitesi, Anadolu Medeniyetleri

Araştırma Merkezi, İstiklal Caddesi No:181
34430 Beyoğlu / İstanbul

TELEFON:  +90 212 393 61 30
FAX :  +90 212 393 61 40
WEB:  www.tinaturk.org

TINA

TINA
Bülten 2024 - 2 

Yönetim Kurulu Üyemiz Sayın Jeff 
Hakko’nun ev sahipliğinde Vakko Otel’de 
gerçekleştirilen yönetim kurulu toplantısına 
Dokuz Eylül Üniversitesi’nden Doç. Dr. 
Harun Öztaş da davet edilmiştir. Toplantının 
ilk yarısında Vakfımızın 2024 yılında 
yürütmekte olduğu çalışmalar ve 2025 
yılının ilk çeyreğinde gerçekleştirilecek 
faaliyetlerimiz görüşülmüştür. Toplantının 
ikinci kısmında ise Sayın Özdaş, 2024 yılında 
gerçekleştirdiği sualtı arkeolojisi çalışmaları 
konusunda bir sunum gerçekleştirmiş ve yeni 
ulaşılan bulguları vakfımız yönetim kurulu ile 
paylaşmıştır. 

TINA Vakfı Yönetim Kurulu 4 Aralık 2024 tarihinde İstanbul’da toplandı.

Yönetim Kurulu Toplantısı

Harun Özdaş, Jeff Hakko, Kenan Yılmaz, Metin Ataç, Oğuz Aydemir.
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Vehbi Koç Vakfı Genel Müdürü Oğuz 
Toprakoğlu, Koç Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Metin Sitti’nin de yer aldığı bir 
heyetle yönetim kurulumuz 20 Kasım 2024 
tarihinde Urla Belediye Başkanı Sayın 
Selçuk Balkan’ı makamında ziyaret etti.  
360 Derece Tarih Araştırmaları
Derneği ve TINA Vakfı tarafından ortak 
yürütülen Urla Denizcilik Merkezi projesi

kapsamında gerçekleşen ziyarete Vakıf
Başkanımız Oğuz Aydemir, Başkan
Yardımcımız Kenan Yılmaz, Yönetim Kurulu
Üyemiz Sidar Duman ve 360 Derece Tarih
Araştırmaları Derneği’nden Mualla Erkurt
katıldı. Toplantıda Urla Belediyesi Başkan 
Yardımcıları Oya Atila, Aysu Kahraman 
ve Urla Belediyesi Muhtarlık İşleri Müdürü 
Derya Çağan Orhunbilge de bulundu. 

TINA Vakfı, Urla Denizcilik Merkezi çalışmaları kapsamında, Urla Belediye 
Başkanı Sayın Selçuk Balkan’ı makamında ziyaret etti. 

Urla Belediye Başkanı Selçuk Balkan’a Ziyaret

Büyük bir heyetle Sayın Selçuk Balkan’ı makamında ziyaret ettik.

Urla Denizcilik Merkezi proje alanını yerinde inceledik. Kenan Yılmaz, Oğuz Toprakoğlu, Oğuz Aydemir, 
Metin Sitti.

Ahmet Güler,  Metin Sitti, Oğuz Toprakoğlu, Lal Denizli, Kenan Yılmaz, Oğuz Aydemir.

TINA Vakfı, Koç Üniversitesi Sualtı Arkeolojisi Araştırma Merkezi çalışmaları
kapsamında Çeşme Belediye Başkanı Sayın Lal Denizli’yi makamında
ziyaret etti ve merkezin kurulacağı arazide incelemelerde bulundu.

Koç Üniversitesi Sualtı Arkeoloji Araştırma 
Merkezi Toplantısı 

Koç Üniversitesi Sualtı Arkeolojisi Araştırma 
Merkezi’nin kurulması için Vakfımız başkanlığı 
da yürütülen çalışmalar kapsamında bir dizi 
görüşme ve inceleme Çeşme’de gerçekleştirildi. 
Vehbi Koç Vakfı Genel Müdürü Oğuz 
Toprakoğlu, Koç Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Metin Sitti’nin de yer aldığı bir ekiple yönetim 
kurulumuz 20 Kasım 2024 tarihinde Çeşme 
Belediye Başkanı Sayın Lal Denizli’yi makamında 
ziyaret etti.  



1999

TINA 5

TINA
Bülten 2024 - 2 

TINA
Bülten 2024 - 2 

Rusya Büyükelçiliği Müsteşarı - Rus Evi Ankara Başkanı Doç. Dr. Alexander 
Sotnichenko ile Urla ve Çeşme’de bir dizi ziyaret gerçekleştirildi. 

Doç. Dr. Alexander Sotnichenko ile 
Çeşme ve Urla Ziyaretleri

Rusya Büyükelçiliği Müsteşarı - Rus 
Evi Başkanı Alexander Sotnichenko 
Vakıf Başkanımız Oğuz Aydemir’in ev 
sahipliğinde 13 Haziran 2024 tarihinde 
İzmir Urla ve Çeşme’de bir dizi ziyaret 
gerçekleştirdi. Çeşme Müzesi’nde TINA 
Vakfı adına Oğuz Aydemir tarafından 
gerçekleştirilen 1770 Osmanlı-Rus Deniz 
Savaşı holünü ziyaret eden Sotnichenko, 
ardından Çeşme Belediye Başkanı Sayın 
Lal Denizli ile bir araya geldi. Görüşmede 
TINA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Oğuz 
Aydemir’in yanı sıra yönetim kurulu 
üyemiz Sayın Sidar Duman, 360 Derece 
Tarih Araştırmaları Derneği Üyesi İlker 
Bozatlıoğlu, Jirhat Kılıç ve Çeşme Kent 
Konseyi Başkanı Sayın Ahmet Güler yer 
aldı. Çeşme’deki temasların ardından İzmir 
Urla’daki, 360 Derece Tarih Araştırmaları 
Derneği’nin merkezinde incelemeler 
gerçekleştirerek Urla Belediye Başkanı 
Sayın Selçuk Balkan ile bir araya gelindi. 

Sayın Lal Denizli’yi makamında ziyaret ettik.

Sayın Lal Denizli ve ekibiyle birlikte Şifne’deki arazide incelemeler gerçekleştirdik.

Vakıf Başkanımız Oğuz Aydemir, Başkan 
Yardımcımız Kenan Yılmaz’ın yanı sıra 
Çeşme Kent Konseyi Başkanı Sayın 
Ahmet Güler’in yer aldığı toplantıya 
ayrıca Çeşme Belediye Başkan 

yardımcıları Emre Can Durmaz, Banu 
Ayhan ve Çeşme Belediyesi Meclis üyesi  
Esra Koçdemir de katıldı. Ziyaretin ardından 
merkezin kurulacağı Şifne bölgesindeki 
arazide incelemeler gerçekleştirildi. 

Oğuz Aydemir, Alexander Sotnichenko, Lal Denizli.

1770 Osmanlı-Rus Deniz Savaşı holünün ziyareti.



1999

TINA 7

TINA
Bülten 2024 - 2 

TINA
Bülten 2024 - 2 

25. Yıl Belgeseli Habitat TV’de Yayında

Vakfımızın 25. yılı için hazırlanan          
“Derin Mavide Arkeoloji” isimli belgesel 
film, Aralık 2024 itibariyle Habitat 
TV’de yayınlanmaya başlandı. Tivibu 
platformunda yayın yapan Habitat 
TV’deki belgeselin ilk gösterimi 4 Aralık 
akşamı gerçekleştirildi. Aralık ayı yayın 
akışında kendisine 14 kez yer bulacak 
belgesel film TINA Vakfı’nın Youtube 
kanalında da ilgililerle buluşmaya başladı. 

Dear Oguz Bey,

Congratulations on a well made film made available to all. This video can be used to introduce the 
great underwater cultural history of Turkey to both students, citizens and tourists. TINA has done a 
great job of recognizing necessary measures to preserve the wrecks excavated and those that have 
not been excavated in Turkey. Educating and making people aware of this irreplaceable national 
treasure was not being done on the same scale before TINA.

The field of underwater archaeology and quantity of wrecks is larger than any of the present 
organizations can handle. The continuation of Mustafa Koc Symposia will be a great way to bring the 
many entities together periodically to showcase the work going on in Turkey.

Congratulations on your strategic vision in guiding TINA for the past 25 years. You and TINA have done 
great and important work for the field of nautical archaeology. I hope this film introduces and excites 
many new people and young scholars to the great historic wonders beneath the seas.

With Best Regards,

John DeLapa, Sualtı Arkeoloji Enstitüsü Başkanı

İzleyici Yorumları

Oğuz Bey merhabalar,

25. yıl belgeselini izledim ve bir kez daha sizlerle gurur duydum. 

İyi ki varsınız.

Prof. Dr. Ufuk Kocabaş, İstanbul Üniversitesi, 
Kültür Varlıklarını Koruma ve Onarım Bölümü Başkanı.

Telefonunuzdan karekodu taratarak 
youtube kanalımızdaki belgeseli izleyebilirsiniz.

Oğuz Aydemir’den Çeşme’de Daimi Sergi 

Taşucu Arslan Eyce Amphora Müzesi Ziyareti

TINA Vakfı, Oğuz Aydemir’in uzun yıllara 
dayanan denizcilik tarihi konusundaki 
koleksiyonunu, daimî bir sergi olarak 
kazandırılması için çalışmalara başladı. Bu 
kapsamda Çeşme ve yakın çevresindeki 

denizcilik tarihimiz adına çok önemli olayları 
belgeleyen koleksiyonun daimî sergi 
olarak Çeşme’ye ve İzmir’e kazandırılması 
için Çeşme Kaymakamımız Sayın Mehmet 
Maraşlı ile bir dizi toplantı gerçekleştirildi.

Vakıf Başkanımız Oğuz Aydemir ve 
yönetim kurulu üyemiz Cengiz Sönmez, 
Mersin’in Silifke İlçesi’ndeki ülkemizin 
ilk ve tek amphora müzesi olan Taşucu 
Arslan Eyce Amphora Müzesi’ni ziyaret 
etti. Müze ziyaretinin ardından, yetkililere 
Vakfımızın destekleriyle yapılan amphora 
tipleri posteri hediye edildi. Suriye-
Filistin Bölgesi’nden Batı Akdeniz üretimi 
formlara, Kuzey Afrika Bölgesi’nden 
Karadeniz üretimi amphoralara kadar 
Arkaik, Klasik, Helenistik ve Bizans 
Dönemi’ne dek geniş bir koleksiyona sahip 
müze, sadece ülkemizdeki değil Doğu 
Akdeniz’deki önemli örneklerden bir tanesi 
olması açısından oldukça değerli. Oğuz Aydemir ve Cengiz Sönmez müze yetkilileriyle birlikte.

TINA Vakfı Başkanı Oğuz Aydemir, Çeşme Kaymakamı Sayın Mehmet Maraşlı ve Çeşme Kent Konseyi Başkanı Sayın 
Ahmet Güler.
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Oğuz Aydemir, Kenan Yılmaz ve Jeff Hakko INA Yönetim Kurulu Toplantısına katıldı.

INA Toplantısı 

Kenan Yılmaz, Oğuz Aydemir, Jeff Hakko, Tuba Ekmekçi Littlefield, Cemal Pulak, 
Orkan Köyağasıoğlu.

Vakıf başkanımız Oğuz Aydemir, başkan 
yardımcımız Kenan Yılmaz ve yönetim kurulu 
üyemiz Jeff Hakko INA Direktörü olarak 
Sualtı Arkeoloji Enstitüsü’nün (Institute of 
Nautical Archaeology) bu sene Sicilya’da 
düzenlenen 51. yıl yönetim kurulu toplantısına 
katıldılar. 22-27 Ekim 2024 tarihleri arasında 

Palermo’daki toplantının ardından Favignana 
Adası gezisi gerçekleştirildi. Ayırca MÖ 10 
Mart 241’de Roma ve Kartaca donanmaları 
arasında gerçekleşen Egadi Adaları Deniz 
Savaşı’nı aydınlatan sualtı çalışmalarında 
çıkarılan mahmuzların bulunduğu müze de 
ziyaret edildi. 

Yasemin Yılmaz  & İsmail Tütüncü

Yönetim 
Kurulu Başkan 
Yardımcımız Sayın 
Kenan Yılmaz’ın 
çok sevgili kızı 
Yasemin hayatını 
İsmail Tütüncü 
ile birleştirdi. 
TINA ailesi olarak 
Tütüncü çiftine 
mutluluklar 
diliyoruz.

Kenan Yılmaz, Yasemin Yılmaz Tütüncü, Dragana Lucija Ratković Aydemir, Oğuz Aydemir, 
İsmail Tütüncü.

Kitap Tanıtımı

Vakıf Başkanımız Oğuz Aydemir Hırvatistan’da kültür-sanat çalışmalarına 
imza atmaya devam ediyor.   

Prof. Mijenko Lapaine, Oğuz Aydemir, Igor Rapaiç ve Prof. Nenad Moačanin.

Vakıf başkanımız Oğuz Aydemir, 2024 yılının ilk 
yarısında iki önemli eseri Türk ve Hırvat kültür 
hayatına kazandırmıştı. Hırvatistan ve Türkiye’nin 
kültür tarihi için önemli bilgiler barındıran “Plan 
d’Izmir – 1923” albümü 25 Haziran 2024 tarihinde 
İzmir’deki tarihi Akın pasajında ilk defa ilgililerle 
buluşmuştu.“Plan d’Izmir – 1923” albümü ve 
“Zrinskis & Frankopans and The Ottoman Empire” 
kitabın Hırvatistan’daki tanıtımları ise kasım ayında 
Zagreb ve Rijeka’da gerçekleştirildi. 
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Serçe Limanı Helenistik Çağ Batığı Kazısı

1978-1980 yılları arasında Prof. Dr. Cemal 
Pulak tarafından ilk kazıları yapılmış olan ve 
MÖ 3. yüzyıla tarihlendirilen Serçe Limanı 
Hellenistik Dönem Batığı çalışmaları uzun bir 
aranın ardından yeniden başladı. Bodrum 
Sualtı Arkeoloji Müzesi başkanlığında ve 
Sualtı Arkeoloji Enstitüsü (INA)’nın bilimsel 
danışmanlığında ve teknik desteği ile 
yaklaşık 33 ila 37 metre derinlikte bulunan 
ve günde iki dalış yapılan batıkta 2023 
yılında detaylı belgeleme çalışmaları, 
2024 yılında ise bilimsel kazı çalışmaları 
gerçekleştirildi. Bu değerli çalışmaya 2023 
yılında olduğu gibi 2024 yılında da heyet 
üyesi olarak katılma şansım oldu.

Uluslararası bir ekip tarafından sürdürülen 
çalışmalarda, tamamen sualtında 
gerçekleştirilen arkeolojik çalışmaların 
ihtiyaçları göz önüne alınarak tasarlanan 
ve inşa edilen, resmi olarak dünyanın ilk 
ve tek “Arkeolojik Araştırma Gemisi” klaslı 
ARV Virazon II gemisi kullanılıyor. 19 kişinin 
kalabildiği gemi, haftada bir kez olduğu 
yerden ayrılarak ikmal yapıyor ve yeniden kazı 
alanına dönüyor. Bilgisayarların kesintisiz güç 
kaynağına kadar düşünülmüş bu özel gemi, ilk 
bilimsel arkeolojik sualtı kazısı olan Gelidonya 
kazısından beri aradan geçen 64 yılda 
teknolojik açıdan nereden nereye geldiğimizi 
göstermesi açısından da çok önemli bir örnek.

Dragana Lucija Ratković Aydemir, 
Marija Stilinovic Bjelica, Ankica Mamić.

Dragana Lucija Ratković Aydemir ve Oğuz Aydemir, 
HRT 1 kanalındaki programın konuğu oldular.

Dilan Köyağasıoğlu, Jeff Hakko ve Orkan Köyağasıoğlu Serçe Limanı Hellenistik Dönem Batığı’na ait üç 
boyutlu alan planını incelerken.

Zagreb’deki etkinlik geniş katılımla gerçekleşti.

Her iki kitap için gerçekleştirilen 
tanıtım günlerini çok sayıda 
ilgili takip ederken; “Zrinskis & 
Frankopans and The Ottoman 
Empire” kitabı için Zagreb’deki 
Yunus Emre Enstitüsü’nde, 
‘Hırvatistan’da Kültür ve Tarih 
Buluşması’ başlığıyla, bir etkinlik 
gerçekleştirildi. Her iki kitap da 
Hırvatistan’ın yazılı ve görsel 
medyasında kendisine yer 
bularak, çok sayıda habere 
konu oldu. 

JEFF HAKKO
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TINA – Anı Köşesi 

Vakıf başkanımız Sayın Oğuz Aydemir ve TINA 
yayınlarının çevirilerine imza atan Sayın Cengiz 
Aydemir’in kıymetli anneleri Güner Öztaş 2 Ekim 2024 
tarihinde vefat etmiştir. Çok değerli bir  büyüğümüzü 
kaybetmenin derin üzüntüsünü hep birlikte yaşıyoruz. 
Tüm sevenlerinin başı sağ olsun. Allah rahmet eylesin.

SUALTI ARAŞTIRMA MERKEZİ 
ÇALIŞMALARI

2016 yılına ait fotoğrafta 
Vakıf olarak uzun zamandır 
üzerinde titizlikle durduğumuz 
Koç Üniversitesi Sualtı 
Araştırma Merkezi projesi 
için bir araya gelen ekip ve 
eşleri görülüyor. Tarihler 2016 
yılını gösterdiğinde Çeşme 
Şifne’de inşası gerçekleşecek 
Sualtı Araştırma Merkezi avan 
projesini tamamlanmıştı.

Vakfımız Yönetim Kurulu üyesi (E) Oramiral Sayın Metin 
Ataç’ın değerli eşi Işın Ataç 7 Temmuz tarihinde vefat 
etmiştir. Vakıf organizasyonlarımıza katılımıyla her zaman 
destek olan Işın Ataç’ı kaybetmenin derin üzüntüsünü 
yaşıyoruz. Tüm sevenlerinin başı sağolsun. Allah rahmet 
eylesin.

Güner Öztaş, 1932 - 2024

Işın Ataç, 1954 - 2024

Acı Kaybımız

Acı Kaybımız

İbrahim Yüncü, Prof. Dr. Umran S. İnan (Koç Üniversitesi, Eski 
Rektörü), Buğra Gökce, Dragana Lucija Ratković Aydemir,        
Oğuz Aydemir, Alaattin Yüksel (Eski Milletvekili), Eda Yüksel, 
Nuran Yüncü ve Nuriye Yılmaz.

RPM Denizcilik Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı ve Baş Hukuk 
Müşaviri James A. Goold 24 Ocak 2025 tarihinde Vakfımızın 
davetlisi olarak İstanbul’da bir konferans verecek. Anadolu 
Medeniyetleri Araştırma Merkezi (ANAMED)  binasında 
gerçekleşecek konferansın konusu: Egadi Adaları Deniz 
Savaşı.  Roma ve Kartaca donanmaları arasında MÖ 10 Mart 
241’de gerçekleşen bu önemli savaşta 500’ün üzerinde 
gemi ve 100,000 savaşçı yer almıştı. 2010 yılında Levanzo 
Adası’nın 8 km açıklarında, 5 yıllık bir araştırma sonucunda 
savaşın gerçekleştiği yer tespit edilmişti. 2024 yılı itibariyle 
25 savaş gemisi batığının kalıntılarına ulaşıldı. Bu önemli 
deniz savaşını aydınlatan araştırmaları Sayın James A. 
Goold’dan dinleyeceğiz.

Sualtındaki her dalışın kayda geçirildiği çalışmada 
gündüzleri sualtı ve güvertedeki yoğunluk yerini 
akşamları büyük yemek masasının çalışma 
masasına dönüştürülmesiyle başka bir yoğunluğa 
bırakıyor. Bu masanın etrafındaki uzmanlar çizim, 
raporlama gibi çalışmaları geç saatlere kadar 
sürdürüyor. Batık korunaklı bir yerde olduğu için 
tahminlerimize göre bir fırtınadan kaçıp koya 
girmek isterken batıyor. Daha içerideki Serçe 
Limanı Cam batığının olduğu bölgeye gelmeden 
olasılıkla rüzgârın etkisiyle kayalığa çarpıyor. 
Çalışmanın başındaki Dr. Orkan Köyağasıoğlu ile 
kazının geleceğini görüştüğüm ilk yıl en az dört, 
beş sene daha bu batık üzerinde çalışmalara 
devam edileceğini aktarmıştı. İki senenin 
ardından sanıyorum ki üç senemiz daha var. 
Bu önemli çalışmanın bir parçası olarak tarihin 
aydınlatan bir ekipte yer almak ve yeniden Serçe 
Limanı’nda olmak çok özel bir his. Emeği geçen 
herkesi kutluyorum.

Orkan Köyağasıoğlu (sol) ve Jeff Hakko (sağ) 
batık alanının kuzeybatı köşesindeki açmada 
bulunan eserleri inceliyor.

TINA Vakfı olarak 24 Ocak 2025 tarihinde RPM Denizcilik Vakfı Yönetim 
Kurulu Başkanı James A. Goold’u ağırlayacağız. 

Konferans: Egadi Adaları Savaşı
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